
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО |1 Г ”* 1 | ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Щ щ Я  МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН Щ* Шт  РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ / 3  от <<: ^  » Ш Ш Л  20 г.

О внесении изменений в отдельные решения Совета Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан

В целях актуализации системы муниципальных правовых актов, в 
соответствии с Законом Республики Татарстан от 26.01.2023 года №1-ЗРТ «О 
внесении изменений в Конституцию Республики Татарстан», в соответствии с 
Уставом муниципального образования «Мамадышский муниципальный район» 
Республики Татарстан, Совет Мамадышского муниципального района 
РЕШИЛ:

1. Внести в требование к размещению и наполнению разделов 
официального сайта Мамадышского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам 
противодействия коррупции (далее - Требования) утвержденное решением 
Совета Мамадышского муниципального района от 18.11.2014 года №11-34 
следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1 раздела 2 Требования изложить в следующей 
редакции:
«Совет при Главе (Раисе) Республики Татарстан по противодействию 
коррупции»;

1.2. В абзаце 15 пункта 1 раздела 2 Требования слова «указы Президента 
Республики Татарстан» заменить словами «указы Главы (Раиса) Республики 
Татарстан»;

1.3. Пункт 1.1. раздела 2 Требования изложить в следующей редакции:
«1.1. При переходе по гиперссылке "Совет при Главе (Раисе) Республики 
Татарстан по противодействию коррупции" осуществляется доступ к 
соответствующему подразделу официального сайта Главы (Раиса) Республики 
Татарстан.»

1.4. В пункте 1.14. раздела 2 Требования слова «указа Президента 
Республики Татарстан» заменить словами «указы Главы (Раиса) Республики 
Татарстан»;

2. В Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности 
руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального 
района Республики Татарстан утвержденного Решением Совета

0 0 0 0 5 6



Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 27.06.2022 
года №8-14 (далее -  Положение) следующие изменения:

2.1. В подпункте 7 пункта 12 Положения слова «Президенту Республики 
Татарстан» заменить словами «Главе (Раису) Республики Татарстан»;

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения на Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), 
а также на портале муниципальных образований Республики Татарстан в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет Мамадышского 
муниципального района по веб адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Мамадышского муниципального района по регламенту, 
законности, правопорядку и депутатской этике.

Г лава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов

http://pravo.tatarstan.ru
http://mamadysh.tatarstan.ru

